

**Ullerød Brugsforening A.M.B.A.**

**Frederiksværksgade 119**

**3400 Hillerød**

CVR nr. 45 82 57 28

**Årsrapport 2016**

(111. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling den 21/4 2017

---

John Ibsø  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsregnskabet	18

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	123.736	124.922	122.185	120.465	119.122
Bruttoresultat	23.861	26.100	24.368	23.570	23.624
Resultat før af- og nedskrivninger	3.603	6.163	5.188	5.172	5.790
Resultat før finansielle poster	1.473	4.166	2.663	2.239	2.850
Årets resultat	677	2.688	1.702	1.131	1.537
<b>Balance</b>					
Balancesum	92.140	93.582	93.448	92.396	90.524
Egenkapital	42.628	41.889	38.419	38.462	35.544
- driftsaktivitet	4.390	5.038	3.792	4.878	4.908
- investeringsaktivitet	-852	-309	-830	-176	-1.178
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-852	-309	-830	-176	-1.212
- finansieringsaktivitet	-2.294	-2.605	-1.869	150	-48
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	1,2%	3,3%	2,2%	1,9%	2,4%
Soliditetsgrad	46,3%	44,8%	41,1%	41,6%	39,3%
Forrentning af egenkapital	1,6%	6,7%	4,4%	3,1%	4,3%



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 676.946, og foreningens balance pr. 31. December 2016 udviser en egenkapital på kr. 42.627.565.

Foreningens ledelse anser årets overskud for mindre tilfredsstillende, da det er lavere end forventet. Resultatet skal primært ses i lyset af den lokale konkurrencemæssige situation. Ullerød Brugsforening har ultimo 2016 en solid økonomi set i forhold til egenkapital og likvide beredskab.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

#### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2016 har Ullerød Brugsforening mistet omsætning som følge af øget konkurrence, hvilket også ses på årets resultat. Dog ikke mere end, at vi kan være nogenlunde tilfredse med udviklingen, omend vores budgetmæssige forventninger ikke blev indfriet.

Bestyrelse, ledelse og personale lægger stor vægt på, at vores kunder får en god indkøbsoplevelse i Ullerød brugsforening. Dette er vores kundevenlige og moderne indrettede butik medvirkende til.

Ullerød brugsforenings ledelse foretager løbende justeringer af vores strategi for derigennem fortsat at kunne udvikle vores brugsforening til gavn for vores medlemmer og for at imødegå den øgede konkurrence.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		123.735.782	124.922.444
Andre driftsindtægter		253.765	36.077
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-90.280.715	-89.654.851
Andre eksterne omkostninger		<u>-9.847.484</u>	<u>-9.203.232</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>23.861.348</b>	<b>26.100.438</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-20.258.012</u>	-19.937.378
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.603.336</b>	<b>6.163.060</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.043.489	-1.997.234
Andre driftsomkostninger		<u>-86.643</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.473.204</b>	<b>4.165.826</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		249.242	165.211
Finansielle indtægter	3	469.605	511.127
Finansielle omkostninger	4	<u>-1.419.293</u>	-1.449.332
<b>Resultat før skat</b>		<b>772.758</b>	<b>3.392.832</b>
Skat af årets resultat		<u>-95.812</u>	-705.212
<b>Årets resultat</b>		<b><u>676.946</u></b>	<b><u>2.687.620</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		<u>676.946</u>	<u>2.687.620</u>
		<b><u>676.946</u></b>	<b><u>2.687.620</u></b>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	5		
Grunde og bygninger		49.600.437	50.416.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.380.494	2.973.085
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>22.337</u>	<u>0</u>
		<u>52.003.268</u>	<u>53.389.285</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.441.606	1.192.364
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	1.909.343	1.729.253
Andre tilgodehavender	6	<u>443.130</u>	<u>443.130</u>
		<u>3.794.079</u>	<u>3.364.747</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>55.797.347</b></u>	<u><b>56.754.032</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>6.096.023</u>	6.145.347
		<u>6.096.023</u>	6.145.347
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		145.932	191.489
Andre tilgodehavender		29.205.039	29.363.428
Selskabsskat		25.981	26.734
Periodeafgrænsningsposter		<u>14.000</u>	<u>0</u>
		<u>29.390.952</u>	29.581.651
Værdipapirer		<u>287.104</u>	<u>312.656</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>568.688</u>	<u>788.782</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>36.342.767</b></u>	<u><b>36.828.436</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>92.140.114</b></u>	<u><b>93.582.468</b></u>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Selskabskapital		569.736	518.886
Overført resultat		<u>42.057.829</u>	41.370.461
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>42.627.565</u></b>	<b>41.889.347</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>592.324</u>	493.573
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>592.324</u></b>	<b>493.573</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	9	25.835.660	28.193.546
Kreditinstitutter		<u>5.548.644</u>	5.560.993
		<u>31.384.304</u>	33.754.539
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.314.512	2.308.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.344.939	10.257.620
Anden gæld		<u>4.876.470</u>	4.878.655
		<u>17.535.921</u>	17.445.009
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>48.920.225</u></b>	<b>51.199.548</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>92.140.114</u></b>	<b>93.582.468</b>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		



## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	518.886	41.370.461	41.889.347
Kontant kapitalforhøjelse	50.850	0	50.850
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	10.422	10.422
Årets resultat	0	676.946	676.946
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>569.736</b>	<b>42.057.829</b>	<b>42.627.565</b>

Foreningen har siden 2009 indgået en renteaftale, som indebærer at foreningens realkreditlån med variabel rente er byttet til fastforrentning. Renteaftalen har samme afdragsprofil som foreningens realkreditlån, der udløber i 2029. Negativ markedsværdi af renteaftalen pr. 31-12-2016 er opført som dels korfristet gæld under anden gæld og dels som lagfristet gæld under kreditinstitutter.

Regulering af renteaftalens markedsværdi er indregnet i egenkapitalen under overført resultat. Årets regulering udgør med fradrag af skattevirkning kr. 10.422. Der er i alt pr. 31-12-2016 under overført resultat reguleret kr. 4.682.352 med fradrag af skattevirkning.

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat		676.946	2.687.620
Reguleringer	13	2.926.390	3.475.900
Ændring i driftskapital	14	<u>1.789.432</u>	-166.245
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>5.392.768</b>	<b>5.997.275</b>
Renteindbetalinger og lignende		380.701	418.607
Renteudbetalinger og lignende		<u>-1.384.199</u>	<u>-1.378.866</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>4.389.270</b>	<b>5.037.016</b>
Betalt selskabsskat		<u>753</u>	<u>1.432</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>4.390.023</u></b>	<b><u>5.038.448</u></b>
Køb af materielle og finansielle anlægsaktiver		<u>-852.036</u>	<u>-308.529</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>-852.036</u></b>	<b><u>-308.529</u></b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-2.344.918	-2.335.578
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	-310.965
Medlemskapital		<u>50.850</u>	<u>41.472</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>-2.294.068</u></b>	<b><u>-2.605.071</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b><u>1.243.919</u></b>	<b>2.124.848</b>
Likvide beholdninger		788.782	360.376
Værdipapirer		312.656	322.048
Forudbetalinger og tilgodehavender hos COOP Danmark A/S		<u>27.645.700</u>	<u>25.949.258</u>
<b>Likvider 1. januar</b>		<b>28.747.138</b>	<b>26.631.682</b>
Kursregulering omsætningsværdipapirer		<u>-25.552</u>	<u>-9.392</u>
<b>Likvider 31. december</b>		<b><u>29.965.505</u></b>	<b><u>28.747.138</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		568.688	788.782
Værdipapirer		287.104	312.656
Forudbetalinger og tilgodehavender hos COOP Danmark A/S		<u>29.109.713</u>	<u>27.645.700</u>
<b>Likvider 31. december</b>		<b><u>29.965.505</u></b>	<b><u>28.747.138</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	18.039.488	17.586.571
Pensionsforsikringer	454.363	439.091
Andre omkostninger til social sikring	1.343.333	1.250.521
Andre personaleomkostninger	420.828	661.195
	<u>20.258.012</u>	<u>19.937.378</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>2.040.330</u>	<u>1.921.400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>47</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>2.043.489</u>	<u>1.997.234</u>
	<u>2.043.489</u>	<u>1.997.234</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	1.029.120	995.591
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.014.369</u>	1.001.643
	<u>2.043.489</u>	<u>1.997.234</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	177.809	185.040
Andre finansielle indtægter	<u>291.796</u>	<u>326.087</u>
	<u>469.605</u>	<u>511.127</u>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	16.733	68.799
Andre finansielle omkostninger	<u>1.402.560</u>	1.380.533
	<b><u>1.419.293</u></b>	<b>1.449.332</b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udfø- relse
Kostpris 1. januar 2016	69.918.274	8.648.480	0
Tilgang i årets løb	2.300.000	421.778	22.337
Afgang i årets løb	<u>-2.257.935</u>	<u>-871.578</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>69.960.339</u>	<u>8.198.680</u>	<u>22.337</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	19.502.074	5.675.395	0
Årets afskrivninger	1.029.120	1.014.369	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-171.292</u>	<u>-871.578</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>20.359.902</u>	<u>5.818.186</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>49.600.437</u></b>	<b><u>2.380.494</u></b>	<b><u>22.337</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016	1.729.253	443.130
Tilgang i årets løb	<u>180.090</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.909.343</u>	<u>443.130</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.909.343</u></b>	<b><u>443.130</u></b>

### 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2016 kr.	2015 kr.
Kostpris 1. januar 2016	<u>2.500.000</u>	2.500.000
Kostpris 31. december 2016	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-1.307.636	-1.472.847
Årets resultat	<u>249.242</u>	165.211
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-1.058.394</u>	-1.307.636
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.441.606</u></b>	<b><u>1.192.364</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ølsted Detail A/S	Halsnæs	22,73%	6.343.139	1.096.678

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	<u>592.324</u>	<u>493.573</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b><u><u>592.324</u></u></b>	<b><u><u>493.573</u></u></b>

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	1.141.854	1.085.473
Finansielle anlægsaktiver	122.071	106.194
Låneomkostninger	-8.552	-10.134
Skattemæssigt underskud	<u>-665.821</u>	<u>-687.960</u>
	<b><u><u>592.324</u></u></b>	<b><u><u>493.573</u></u></b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	30.502.280	28.150.172	2.314.512	16.527.932
Kreditinstitutter	<u>5.560.993</u>	<u>5.548.644</u>	<u>0</u>	<u>2.903.935</u>
	<b><u><u>36.063.273</u></u></b>	<b><u><u>33.698.816</u></u></b>	<b><u><u>2.314.512</u></u></b>	<b><u><u>19.431.867</u></u></b>

## 10 Eventualposter m.v.

### Eventualforpligtelser

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede virksomheder solidarisk for de indgåede forpligtelser

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 2.284.

## Noter til årsregnskabet

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 28.150, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 49.600. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.380, skønnes t.kr. 200 at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 1.521.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Bestyrelse og direktion

Daglig og overordnet ledelse af foreningen

#### Transaktioner

Foreningens ledelse anser ingen for omfattet af oplysningskravet om nærtstående parter med bestemmende indflydelse, jr. ÅRL § 98 c, stk.1. Transaktioner med nærtstående parter omfatter alene udelersens og bestyrelsesmedlemmernes indkøb i brugsen på sædvanlige vilkår

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-469.605	-511.127
Finansielle omkostninger	1.419.293	1.449.332
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.130.132	1.997.694
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-249.242	-165.211
Skat af årets resultat	95.812	705.212
	<u>2.926.390</u>	<u>3.475.900</u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	49.324	497.664
Ændring i tilgodehavender	1.647.662	-439.519
Ændring i leverandører m.v.	92.446	-224.390
	<u>1.789.432</u>	<u>-166.245</u>